
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 539

12 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρεμάτων στην 

περιοχή του Δήμου Μίκρας Δ.Δ. Καρδιάς. ............... 1

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 

εκτάσεων. ............................................................................................. 2
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 7592 (1)

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρεμάτων 

στην περιοχή του Δήμου Μίκρας Δ.Δ. Καρδιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 

98 Α΄/22.4.2005).

2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 

ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−

διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 

Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−

δου της Γ. Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−

σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 

«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 

και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προ−

ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λπ.»

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/τ.Α΄/25.4.2002)

7. Το υπ’ αριθμ. οικ. 07/10842/1.10.2008 έγγραφο της 

Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης με το οποίο 

μας διαβίβασε προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη 

οριοθέτησης.

8. Την υπ’ αριθμ. 07/10311π.ε./23.1.2008 απόφαση της 

Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης για την 

έγκριση καθορισμού οριογραμμών του υπόψη ρέματος 

καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα υπό 

κλίμακα 1:1000 επί του οποίου καθορίσθηκαν με κόκκινη 

γραμμή οι υπόψη οριογραμμές.

9. Την υπ’ αριθμ. 12/4.9.2007 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Μίκρας από την οποία προκύπτει, 

ότι το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδότησε υπέρ 

της υπόψη οριοθέτησης.

Και επειδή:

Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμ−

φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, 

αποφασίζουμε:

1. Την Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών των 

ρεμάτων που βρίσκονται στο Δ.Δ. Καρδιάς του Δή−

μου Μίκρας, όπως αυτές εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 

07/10311π.ε./23.1.2008 απόφαση της Δ/νσης Τεχν. Υπη−

ρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης και εμφανίζονται με κόκκι−

νη γραμμή σε τοπογραφικά διαγράμματα υπό κλίμακα 

1:1000.

2. Την δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφη−

μερίδα της Κυβερνήσεως, μαζί με τα αντίστοιχα Τοπο−

γραφικά διαγράμματα σε σμίκρυνση.

  Θεσσαλονίκη, 22 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ

5125

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.18 09:45:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5127



5128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5129



5130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5131

    Αριθμ. ΔΠΠ 5345 (2)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 

δημόσιων εκτάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/96 (ΦΕΚ 

21Α/96).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 994/1979.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 8576/29.9.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ , με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για το υπ’ αριθμ. 229 
τεμάχιο, έκτασης 11.012 τ.μ., του αγροκτήματος Πόρπης 
Ν. Ροδόπης, προοριζόμενο να παραχωρηθεί στον Δήμο 
Αιγείρου για να χρησιμοποιηθεί ως κέντρο συλλογής 
και διανομής πόσιμου νερού σε οικισμούς του Δήμου 
Αιγείρου Ν. Ροδόπης

5. Το υπ’ αριθμ. 9719/24.9.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης

6. Το υπ’ αριθμ. 1434./2.6.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. Τοπογραφικό διά−
γραμμα.

7. Το υπ’ αριθμ. 3919/23.9.2008 έγγραφο της ΙΘ’ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 919/13.6.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού AM.Θ

9. Το υπ’ αριθμ. 1916/20.6.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης

10. Το υπ’ αριθμ. 2566/17.6.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Περιφέρειας AM.Θ

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 2987/7.7.2008 έγγραφο της 
Δ/νσης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ. 83/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αιγείρου Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 229 τεμάχιο 
του αγροκτήματος Πόρπης , έκτασης 11.012 τ.μ. (11005 
τμ με βάσει το Εθνικό Κτηματολόγιο) , όπως εμφαίνεται 
στο απόσπασμα τοπογραφικού διαγράμματος της Δ/
νσης Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης , σαν αστική κοινόχρη−
στη, προκειμένου να παραχωρηθεί δωρεάν στον Δήμο 
Αιγείρου, για να χρησιμοποιηθεί ως κέντρο συλλογής 
και διανομής πόσιμου νερού σε οικισμούς του Δήμου 
Αιγείρου, σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 994/1979.

2. Η απόφαση αυτή αφορά μόνο τον προσδιορισμό 
χρήσης γης της συγκεκριμένης έκτασης, σύμφωνα με το 
άρθρο 3 του ν. 1512/1985 και δεν απαλλάσει τον ενδιαφε−
ρόμενο Δήμο από τις προβλεπόμενες από την κείμενη 
νομοθεσία άδειες και εγκρίσεις για την ολοκλήρωση 
της παραχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 16 Οκτωβρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ    



5132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005391211080008*


